Entidade: Associa¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina

Termo de Colaboragio n° 004/2020

Constitui objeto da Parceria n° 004/2020, o auxilio financeiro para custeio
das despesas decorrentes da prestagdo de servigos e das atividades de
atendimento e apoio aos portadores de necessidades especiais e de suas
familias, celebrada entre a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Constantina — APAE - e o Municipio de Novo Xingu.

O presente Convénio ¢ amparado pela Lei Municipal n° 867/2017, de 07 de
Abril de 2017.

Conforme Convénio acordado entre as partes, o Municipio de Novo Xingu
repassara o valor de R$ 39.624,00(trinta e nove mil, seiscentos € vinte e
quatro reais ) dividido em doze parcelas anuais, a Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Constantina. O repasse serd realizado
mediante comprovagio da utilizagdo dos recursos, através da apresentagédo
de documentos fiscais e do relatério de despesas assinado pelo seu
representante legal.

Parecer

Obedecendo ao constante do Termo de Colaboragao n°® 004/2020, e, em
face da apresentagdo dos comprovantes de pagamento e do relatério de
despesas assinado pelo seu representante  legal, ATESTO A
CONFORMIDADE da prestagéo de contas ao més de Setembro de 2020.

Nilza Schorn Holz




Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina
Fundada em 27/09/2000 CNPJ n® 04,170.079/0001-50

Decreto de Utilidade Pablica Municipal n°® $2/2002 Declaragdo de Utilidade Publica Estadual n® 2303
Declaragdo de Utilidade Publica Federal pela Portaria n° 41, de 09/10/2003
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social n® CCEAS0189/2006, em 06/07/2006
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social sob n® R0266/2006, em 06/07/2006
Registrada na Secretaria Estadual do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social sobn® 312.023
Autorizagio do CEEE para Escola de Educagio Especial Voando Alto, parecer n° 184/2004, de 17/03/2004
Avenida Presidente Vargas, n® 1000
CEP 99680-000.- CONSTANTINA ~ RS

Novo Xingu — RS, 28 de outubro de 2020.

Ao Excelentissimo Senhor
Jaime Martini -
— Prefeito Municipal de Novo Xingu - RS

Na oportunidade em que cumprimentamos cordialmenfe Vossa
Exceléncia, servimo-nos do presente para em conformidade com o Termo de Colaboragdo

n® 01/2018, encaminhar a prestagfo dos recursos repassados pela municipalidade referente
més de SETEMBRO/2020, conforme documentagio em anexo.

Sendo o que tinhamos para o momento.

Atenciosamente.

Odila D. Rech Santini

Presidente

Andreia Cerutti Duranti

Tesoureira
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Fundada em 27/09/2000 CNPJ n®04.170.079/0001-50

Decreto de Utilidade Piiblica Municipal n® 52/2002 Declaragéo de Utilidade Publica Estadual n°2303

Declaragdo de Utilidade Publica Federal pela Portaria n® 41, de 09/10/2003
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social n° CCEAS0189/2006, em 06/07/2006
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social sob n® R0266/2006, em 06/07/2006
Registrada na Secretaria Estadual do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social sob n®312.023
Autorizagao do CEEE para Escola de Educago Especial Voando Alto, parecer n° 184/2004, de 17/03/2004
Avenida Presidente Vargas, n° 1000

CEP 99680-000 - CONSTANTINA — RS

DEMONSTRATIVO CONSOITDADO DA EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
REFERENTE SETEMBRO/2020

CONTRATADA Termo de Colaboragio

Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina | 01/2018

ar

1 — RECEITA:

Repasse Municipal Contrapartida Rendimentos Total
R$ 3.302,00 R$ 3.302,00

2 - DESPESAS:

Despesas Realizadas Total

RS 3.460,92 RS 3.460.92

3 - RECURSOS PROPRIOS

(+) Repasse Municipal (-) Despesas Realizadas (=) Total

RS 3.302,00 R$ 3.460,92 ()RS 158,92

Recurso Proprio

RS 158,92

Novo Xingu — RS, 28 de outubro de 2020.

Cmdl Vo BN
Odila D. Rech Santini
Presidente

Andreia Cerutti Duranti
Tesoureira
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

APAE
1854 / 003 / 00000990-4

1854 / 013/ 00023283-0

Data/hora da operagdo:

Nome destinatario: VANDA DE FATIMA MORI
Valor: R$ 1.625,24

Identificacdo da ,
operacéo: FOLHA PGTO 09 2020

Data de débito: 07/10/2020

07/10/2020 10:17:08

e

Cédigo da operacéo:
Chave de segurancga:

32992590

SZE9MNBGE5RWAZZA

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAC DO CREDITC NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXRCEPCIONAILS —— e Wl
CHPI: 04.170.079/0001-50 % S P serenmse du 2626
YT B e :
> et Y?ﬁfm MO Admissdo: 20/02/2015
SECRETARL
& Referéncia Vencimentos Descontos
6di Descrigéo : ‘
e S NORMAIS 200:06 1.768,74 -
99; ?OEAS s 8,11 143,
L
Total de Veroinantos Total de
1.768,74 143,50
e B 1.625,24
Base Cék. FGTS FGTS do Mis Base Cilo, HRF Faina IRRF
g S;‘emgm'm lsm'i'cg%m;% 1.768,74 141,49 1.625,24 0,00
L. ’ . v

neste tecibo.

i3 Hquida

Oeddarn i

Resinatura do Funciondno




977102020

CAIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Int_ern.et___Banking...cAIXA

Conta origem: 1854 / 003 / 00000990-4

‘Conta destino: 1854 / 001 / 00021003-4

Nome destinatario: MARCIANE MARCOLAN DE SOUZA

Quantidade de vezes:

| valor: R$ 1.835,68

Data de débito: 07/10/2020

Data/hora da operagio: 07/10/2020 10:12:00

Cédigo da operagdo:
Chave de seguranga:

071012

NXIHMPLIZHOEO61F

e

Operaciio realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo clie

AC CAIXA: 0800 726 0101 ) ’
gessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474 ,

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

nte.

ASS0C. DE PAIS B AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.170.079/0001~50 CC: ASSISBTENCIA SOCIAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2020
g e T Eea il Bersraments T
9 MARCIANE MARCOLAN DE SOUZA 223605 3 ;LN
FISIOTERAPEUTA Admisséo: 05/03/2012
Codigé Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 60:00 2.000,00 '
9981 T.N.8.5, 8,22 164,32
Total de Vencinanios. Total e Descontos
2.000,00 164,32
virtgae [0 1.835,68
Salario Base Sol. Gontr. IHSS Bags Chle FGTS FBTE vo Wes Base Calc. IRRF Falxs IRRE
2.,000,00 2.000,00 2.000,00 160,00 1.835,68 5,00

neste reciby,

fiquiia discor

G

hidi

Declaro ter

Assinatura do Fundionario

Data




